C Negocior gestor. vt. t. s. de ne. gest. si pecunia: s. certe immo m. dat. vt. ff. de reg. iur. l. semp qui no. Sed solne ibi fuerat prius mandatu: et mandatū recensatu et possea acceptu et ratu habitu. at ybi nullu fuit mandatū no pot dari m. datu. vt. ff. m. l. ex m. dato. in fi. sed neg. ge. vt. hic. t. ff. de neg. gest. p. ponius in fi. Item no. hanc. l. qd volui no potui et qd potui nolui. scilicet eum facere adiectum sic. s. si quis alte. vel sibi. l. multum interest.

S Ecundu r. n. s. domic stipulata fuit mulier a marito dimidiaz dotis reddi cum moreretur cui voluerit relinquere: valet et sibi stipulata videtur: et sic heres agit. vt. t. s. de iu. dot. si mulier. facit ad l. istam etiam in eodem titulo.

C Evidetur. et sic tenet stipulatio.

Epte p. tib. muti no solent

Ratam an possit ha bere non meo noie gestum.

Latus.

Multa pollicitatio.

Dicitur pollicitatione. als stipulatione. i. nudo pacto. qd multij
vestis als nascit modio vt dixi. s. de pac. l. legem. Accur.
Sepe. vt. d. l. legē. r. s. loca. si tibi. r. ff. de pac. iuregētū. s. gnimo
et dic casum qd conuenimus de pmutādo: et si non dares qd ex pmuta-
tione dare debes p stipulationē pmissisti quanti mea interestet. nō das
ago de facto ad penas: et
lite contestata in ea cō-
mittetur pena. vel fm
3o. ago de facto ex natu-
rali obligatione vt des
qd de iure non possū li-
te in ea de facto ptestari
statim committis: et petis
pena. Accur.
CNon semp. qd qnqz
sic. vt no. d. l. legem.
Preterea. id est pter.
id quod nudo pacto pro-
misit.
Res. id est vex et cō-
mune interesse. vt r. ff.
devbo. sig. l. hec verba
Obligationis. s. or-
te ex stipulatione. Azo.
q. d. nō solū si ptimeret h
scda pactio certū s. etiā
nunc cū ptimeret incer-
tum. vel. i. non soluz cū
precederet vestita: sed et
nunc cū pcedit nuda cō-
mittis hec secunda litis
ptestatio fm vtrqz in-
tellectum. vel. i. non so-
lū si incepisset a cōditio-
ne: et des h̄sset iā posse da-
ri vel fieri. sed etiā nunc
cū pcessit pactio nuda. h
tn non sic placet. media
placet. Et qd subh̄cit et
eius summe et c. q. d. nō
tantuz quando esset cer-
ta. sed etiā tunc qn incer-
ta. Accur.
CPost mortā litē. S;
quonodo lis sup eo cu-
ius nomine nō est actio
ptestari potuit. vt ar. s.
de neg. gest. l. si pupilli
h. si. siue dicas sup nuda
obligatione: siue sup ye-
stita. cum nondū extiterit conditio. r. fm 3o. sup nuda fiat petitio et
ptestatio de facto qd nullū habeat effectū quantuz ad hoc vt ex ea fiat
condēnatio immo absolutio quasi ex inepta actione: valet tn quantuz
ad cōmittendā penā. sic r. ff. de ver. ob. si titius. ac si ita pmississet. dabo
cū petieris a me. et si non pmissit decē. nā et hec petitio operabis cōmis-
sionē pene. vt. ff. r. ver. ob. si decē cū petiero. Et si qras qditer de calū-
nia iurat actor. r. nō iurat: qd nō pcedit actio. vel iurat qd non facit aio
calūniandi. et verū iurat. sic r. ff. de neg. gest. at qui natura. s. cum me.
Nec mireris agi ex naturali obligatiōe. qm fm. b. ex ea daf actio l. z. nō
habeat effectū. ff. de fideiūsor. l. fideiūsor. ob. h. fideiūsor. et fm bec
non obstat oppositio. nulla est mora ybi nulla petitio: et sic nō cōmitti-
tur pena. vt. ff. de reg. iur. l. nulla. r. ff. e. si pupilli. qd hec fuit petitio
vt dixi. Vel r. qd nō agitur ad penā ppter morā: s. qd extitit ptestatio sti-
pulationis penalē quā vult lex extare cū de facto fit ptestatio litis. alī
dicunt moueri litē sup pena et exordiū nō est cōmissa. s. in ipsi exordio
cōmittis sic r. ff. eo. si titius. sic etiā cū qd litē ptestas in actione p socio
solus societas et incipit illa actio competere. vt. ff. p socio. l. actiōe. in
pn. r. s. p socio. l. tādiu. Vel pone tertio qd puenisti dare librū: qd si nō
dares pmissisti mibi decē nomine pene vel interesse: mibi dare teneris
statim cū fuerō contra te litē ptestas de libro. Vel quarto post pactuz
nudū pmissisti interesse si nauis ex asia venerit. et cepi statim agere ad
librū: et statim venit nauis dimittā illā litē et agā ad interesse cū nauis
venit ad qd duas ultimas positiones multū puenit hec littera. et facit
ad. l. istā p soc. l. duo. Qd aut qdlibet stipulatio penalē cōmittit. Dicūt
quidā demū post litē ptestata: vt h. qdū pactio pcesserit. sed si nulla:
tunc demū cū posse dare vel facere desūsset. vt. ff. e. ita stipulat alī ex qd
libet mora dicūt ea cōmitti. nos idē dicim⁹ si pcessit pactio obligatoria
alioquin dicimus qd primi fm Azo. hoc tamen plen⁹ dicimus. s. de
pac. l. si pacto.
Exstitisse. s. pponas. nā extitit ptestatio est ea extitisse cū lis ē pte-

stata vel cū potuit facere et non fecit. sic. ff. de ysi fructu. l. sed et si quid
h. interdum.

Et eius. et hec est r̄sio.

Summe et incerte qd sententiam certa fiet. vt insti. de actio. s. cu
rare. Accurſus.

Itus recte solutionem postulat.

CMetus mortis vel cruciatus corporis
stipulationem vitiat: non metus morte vel
mouende litis. Bald.

EIdem. aa. Capitoni. Z. ir.

Si qdē zenoni stipulantimorū
v̄l' cruciar' corpis territ' ti-
more spopōdisti aduersari⁹ expiētem
exceptiōe. pposita defendi potes⁹.

CSi v̄o nibil tale⁹ pbeſ accusati-
onis iſtitutuſ future ptextuſ nō ob-
turp̄ s. pbabilē cām habita stipu-
latiōe. pmissio nō iſfirmat. **C**Si nō
aut̄ ob nō iſtituēdāz accusatiōeſ cris
pecunia. pmissa ſit: cū de bmōi cau-
ſis paciſci nō liceat⁹ petitio dñeget.
Stipulatio per quecunqz verba conce-
pta valet. Salicetus.

CImp. Z. eo. a. eribio. p. p. Z. x.

Omnes stipulatiōes et si nō
solēnib⁹ vel directis sed qui
bulcūqz verbis pſenſu p̄trabētūm
composite ſunt: legib⁹ cognite ſuaſ
babeant firmitatem.

CStipulatio pcepta per mortem vel in
mortē vel in mortis articulo est valida de
iure. b. d. Et omnes iſte leges que ſequun-
tur ſunt iſtiniani et ſunt optime. Bald. vel
sic. Quis potest stipulari post mortē vſan-
te: ſimiliter et legare. b. d. Saly.

CImp. insti. a. mēne. p. p. Z. xii.

Scrupulosam vitez inqſitio-
ne vtrū post mortē an cū mo-
rere vel p̄die qd morere stipula-
tus ſit aliqz vel in testamento lega-
ti vel fideicōmisi nomine aliqd de-
reliquerit: penit⁹ amputantes om-
nia que vel in quoqz ptractu: vel
nec vitiat pars inutilis vtile. vt. ff. eo. si mibi et hec
certum peta. l. certi condicō. s. qm. Nec potest pon i casu qd in gene-
re pmissis ſeruum: qd tunc fruita diceret post mortē r. c. cum gen⁹
perire non pōt. vt. ff. ad. l. fal. in ratione. s. diligenter. r. ff. e. l. inter. s. sacra-
menta. Et fm p̄dictum casum hec dictio post mortē r. c. determinat
vbum postulat. Vel tertio dic pmissi ſtichum nō morituz: et si mo-
rere ante qd dares pmissi ſtichum ſi decedat petam centū. et fm hoc di-
cas ſtipulatus. l. centū. et ſic prima pmissio ſuit inutilis ſecunda vi-
lis: nec vitiat inutilis vtile. ſec⁹ ſi vtilis ſuit non fieri: qd valet. vt. s. de
edi. edic. l. ſi apud. et facit. ff. de p̄f. l. h. Accur.

CImpossibilis. quo ad ſeruum. Accur.

Eius. sc. ſerui.

Stipulatus. ſimpliciter.

Solutionem. estimationis. Accur.

Squidem. ſpōndisti. ex cā donationis.

S Potes. vt. j. titu. j. l. dolo.

Nobil tale. quod dictum est. s.

CPretextu. pmissi ſtichum nō accuſaret. v̄l in accuſatiōe nō pcede-
ret. non tñ hoc expō. vt. r. s. qd me. cau. l. accuſationis. at in ſequenti
casu ſuit expō. et ideo ibi nō valet. vel hoc caſu loqtur qd pōt trāſi-
gi in ſequenti nō. Quādo poſſit vel non habes. s. de transactio. l. trā-
ſigere. ſi tñ et qd pōt transfigi p calūniā accuſabat. non teneris. et ſi ſol-
uſtire repeatet ex edic. de calūnia. vt. ff. de calū. l. j. r. l. ſi ab eo.